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Százkét nyugdíjasklub és a fogyatékkal élő szegedieket 
segítő civil szervezet nyert harmincötmillió forintot pá-
lyázaton Szeged város önkormányzatától. Botka László 
polgármester adta át a városházán a támogató okiratot a 
nyertes szervezetek képviselőinek. 

B
otka László polgármester köszöntőjében elmondta, 
két évtizedes hagyomány, hogy átadhatja az önkor-
mányzati támogatást a városban működő nyugdí-
jaskluboknak és a fogyatékkal élő szegedieket se-

gítő civil szervezeteknek.
– Igazából két évtized alatt két változás történt:

korábban a házasságkötő teremben tartottuk az ün-
nepséget, most viszont a díszteremben, mert rengeteg 
pályázat érkezett, összesen 67 nyugdíjas-egyesület és 35 
fogyatékkal élő szegedieket segítő civil szervezet pályázott 
sikeresen.

Másik változás, hogy két évtizede még nem kellett 
szemüveg... – mondta a polgármester, nevetés volt a jutalma.

Botka László ezután arról beszélt, Szeged az idei költség-
vetésében 40 millió forintot különített el a nyugdíjasklubok 
támogatására. Pályázni továbbra is két körben lehet, egy-
szer az első félévben, majd a második félévben is. A támo-
gatások odaítéléséről a közgyűlés foglalkoztatási, szociális 
és sportbizottsága döntött.

Folytatás a 3. oldalon

Szulák Andrea szvinggel jön a szabadtérireÓriási bajban a központi költségvetés

5.

Nyílt nap a városházán

10.

Jászapáti már az olimpiai kvótáért edz

2. 6.

Tízezrek ünnepelték Szeged napját

T
izenegy napig is-
mét Szeged volt a 
világ közepe. Május 
15. és 25. között a 

szegediek és vendégeik bi-
zonyították: akár esik, akár 
süt a nap, szabadon szere-
tik együtt ünnepelni a vá-
ros 306 éve elnyert függet-
lenségét. Tízezreket vonzott 
a Szeged-napi ünnepségso-
rozat. Idén több mint 160 
borász érkezett Szegedre. 
Minden eddiginél több kéz-
műves kínálta portékáit a 
hídi vásáron, és zsúfolásig 
megtelt a Dóm tér a koncer-
tekre. 

Képösszeállításunk 
a 7. oldalonHagyományosan idén is a gólyalábasok nyitották meg a hídi vásárt. Fotó: Tari Róbert

Az önkormányzat saját forrásból teszi rendbe minden vá-
rosrészben az utcákat, tereket. Fodor Antal önkormányzati 
képviselő (képünkön) körzetében, a Kálvária téren felújítják 
a sétányt a Szende Béla utca és a Kálvária sugárút között, 
de megújulnak a focikapuk és padok is. Bővebben a 4. ol-
dalon

Felújítás 
a Kálvárián

Botka László: Szeged ereje 
az összetartó közössége 

Százkét nyugdíjas-egyesület és civil szervezet nyert harmincötmillió forintot az önkormányzattól

Botka László polgármester adta át a városházán a támogató okiratot a nyertes szervezetek képviselőinek. Fotó: Tari 
Róbert 
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E
gy állami kórházat 
sem érint a Steindl 
Imre felújítási prog-
ram, csak három 

magán-, illetve egyházi in-
tézmény szerepel a jövő évi 
költségvetési tervezetben. A 
most elérhető számok egyér-
telműen azt sugallják, hogy 
jövőre is intenzíven folyta-
tódhat a betegek „átprése-
lése” a magánszektorba, jö-
vőre ugyanis nominálisan 
alig több mint öt százalék-
kal emelkedik az egészség-
ügyi büdzsé a költségvetési 
törvényjavaslat szerint. „En�-
nyiből pedig biztosan nem fi-
nanszírozhatók az inflációs 
költségek, a szakdolgozók, 
orvosok megtartása. Bér-
emelésre az ágazatban leg-
feljebb a minimálbéren fog-
lalkoztatottak számíthatnak, 
a korábbi bérmegállapodás-
sal 2026-ra kialkudott 13 
százalékos minimálbér-eme-

lés vonatkozhat rájuk” – írta 
a Népszava.

„Kezdeményeztük, hogy 
legyen jövőre béremelés a 
szakdolgozóknak, de jelen-
leg a költségvetésben en-
nek semmiféle nyoma nem 
látszik” – reagált a lapnak 
Soós Adrianna, a Független 
Egészségügyi Szakszerve-
zet elnöke. Emlékeztetett 

arra, hogy béremelés utol-
jára 2024-ben volt, és sem 
idén, sem jövőre nem lát-
szik, hogy lesz forrás bér-
korrekcióra. Ráadásul ha-
talmas a szakemberhiány 
az egészségügyben, ami 
miatt óriási a terhelés az ott 
dolgozókon, de a pluszmun-
kák kifizetésére sincs pénz 
a rendszerben.

2 AKTUÁLIS

A 
Nagy Márton nem-
zetgazdasági mi-
niszter által benyúj-
tott törvényjavaslat 

szerint jövőre 1408 milliár-
dot költene az önkormányza-
tok által biztosított szolgál-
tatásokra a kormány, az idei 
1350 milliárddal szemben. 
De mielőtt bárki azt gondol-
ná, hogy a Fidesz felismerte 
a települések által a lakos-
ság számára helyben nyújtott 
szolgáltatások – gyermekét-
keztetés, közvilágítás, közle-
kedés, útkarbantartás, köz-

művek, bölcsődék, óvodák 
fenntartása, szociális segít-
ségnyújtás és még sok egyéb 
– fontosságát, érdemes azt is 
figyelembe venni, hogy szoli-
daritási hozzájárulás címén 
egyre többet von el.

2020-ban még 58 milli-
árd forint volt az önkormány-
zatok által befizetendő ös�-
szeg szolidaritási adó címen. 
Ez idén 360 milliárd forint, 
jövőre pedig már 395,8 mil-
liárd lenne az elvonás. Egész 
pontosan a tehetősebbnek 
minősített települések nem 

befizetik ezt a pénzt, hanem 
egyszerűen levonják azt a 
működésre adott normatívá-
ból, vagy ha abból már nem 
lehet levonni, mert nem kap 
annyi támogatást az önkor-
mányzat, akkor inkasszóz-
zák a számláján megjelenő 
egyéb bevételekből.

A szolidaritási teher nem 
egyformán nehezedik az ön-
kormányzatokra. A települé-
sek kevesebb mint 4 száza-
léka fizeti ki a szolidaritási 
adó több mint 60 százalékát.

Szeged városa 2020-ban 
73 millió forint szolidaritási 
hozzájárulást fizetett be az 
államkasszába. Ez idén már 
5,1 milliárd forint. Jövőre 
pedig 6,5 milliárd forintra 
nőhet.

Jövőre már 6,5 milliárd
forintot venne el Szegedtől

az Orbán-kormány
A 2026-os költségvetési tervezet szerint 28 százalékkal több szolidaritási adót

kell majd fizetniük a tehetősebb önkormányzatoknak

A 2026-os központi, kormányzati költségvetési tervezet 
szerint szolidaritási hozzájárulás címén 28 százalékkal 
többet vonnának el a tehetősebb önkormányzatoktól, mi-
közben csak alig több mint 4 százalékkal adnának többet 
a működésre – írta a Népszava.

Óriási bajban a központi költségvetés
Jelentős tételeket kellett zárolni – Minden idők második legrosszabb áprilisán vagyunk túl

E
nnél rosszabb áprilisi 
egyenleg csak egyszer, 
2023-ban volt, akkor 620 
milliárdos mínusz 

jött össze (sőt, a há-
ború 2022-es ki-
törése előtti 
években a ne-
gyedik hónap 
n e m r i t k á n 
többletet ho-
zott). De az 
is árulkodó, 
hogy négy hó-
nap után időará-
nyosan a hiány 33,3 
százalékánál kellene jár-
nunk, ennek több mint a kétszere-
se jött össze, és hogy négy hónap 
alatt még sosem volt akkora defi-
cit, mint idén.

Ha csak az elmúlt évvel vetjük 
össze az idei fantasztikus, repü-
lőrajtos első négy hónapot, akkor 
is látványos a romlás. Tavaly ápri-
lis végéig 2597,5 milliárd forintos 
mínusszal zárt az államháztartás, 
az idei egyenleg ennél 12,8 szá-

zalékkal, forintban számolva 333 
milliárddal rosszabb.

A Nemzetgazdasági Minisztéri-
um a közleményét próbálta 

dicsőségjelentésként 
kiadni: a címben 

és az első mon-
datokban is 
azt emelik ki, 
hogy milyen 
jól alakultak 
a bevételek. 

Áprilisban – az 
előző év azo-

nos időszakához 
viszonyítva – a köz-

ponti alrendszer adó- és 
járulékbevételei 10,9 százalékkal 
magasabban alakultak. Ezen belül 
továbbra is kiemelten teljesültek 
a fogyasztáshoz kapcsolódó adók: 
itt az előző év azonos időszakához 
viszonyított növekmény mintegy 
13 százalék – írta a minisztérium. 
Abból, hogy a bevételek több mint 
10 százalékos növekedése ellené-
re 12,8 százalékkal rosszabb lett 
az egyenleg, logikusan következik, 

hogy a kiadások nagyon elszálltak. 
Hogy mennyire, arról viszont szinte 
semmi nem derült ki. A gyorsjelen-

tésben nem szerepel konkrét szám 
sem a kiadások teljes összegéről, 
sem arról, hogy ez hogyan változott 

(mennyivel nőtt) a múlt évhez ké-
pest. A minisztérium csak néhány 
részadatot ismertet. Így például 
azt, hogy 1916,5 milliárd forint 
ment el kamatkiadásokra, miköz-
ben tavaly április végéig még csak 
nagyjából 1500 milliárd. A jelen-
tésből kiderült, hogy idén 2738,1 
milliárd folyt el nyugdíjakra, ami 
szintén nagy ugrás a tavalyi mint-
egy 2375 milliárdhoz képest.

Az aggasztó államháztartá-
si és költségvetési folyamatokról 
árulkodott már az is, amit Kisger-
gely Kornél, a nemzetgazdasági 
tárca államtitkára mondott nem-

régiben egy interjúban: „az idei 
évben sor került egy jelentős záro-
lásra (…) Ezzel együtt megemeltük 
az idei hiánycélt is, de fontos látni, 
hogy ez még mindig jelentős csök-
kenést jelent a tavalyi költségveté-
si hiányhoz képest.”

2026-ban az egészségügyben:
se béremelések, se felújítások

Április végéig a költségvetési törvényben egész évre tervezett állam-
háztartási hiány 70,9 százalékát érte el a magyar állam – derült ki a 
Nemzetgazdasági Minisztérium május közepi adatközléséből, amit a 
444.hu elemzett. Csak áprilisban 376,4 milliárd forintos, míg az első 
négy hónapban összesen 2930,5 milliárd forintos volt a deficit.

Az is árulkodó, 
hogy négy hónap 

után időarányosan a 
hiány 33,3 százalékánál 
kellene járnunk, ennek 

több mint a kétszerese jött 
össze. Négy hónap alatt 
még sosem volt akkora 

deficit, mint idén.

Ha csak 
az elmúlt évvel 
vetjük össze az 

idei fantasztikus, 
repülőrajtos első négy 

hónapot, akkor is 
látványos a rom-

lás.
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Bod Péter

És azután?

A 
fideszes országgyűlési képviselőknek soha nem 
árultak zsákbamacskát. Jóval a parlamentbe lé-
pésük előtt tudomásukra hozták, hogy egyetlen 
akaratnak vannak alárendelve: Orbán Viktorénak. 

Annak idején egy személyben ő választotta ki őket választó-
kerületi elnöknek, majd tette meg az országgyűlési választá-
sokon képviselőjelöltnek. Semmilyen demokratikus döntés-
hozatali folyamat nem előzte meg a jelenlegi kormánypárt-
ban, hogy a különböző politikai tisztségekre kiket jelölnek. 
Hogy kiket választanak meg, abba beleszólhatott a választó-
polgár, keresztülhúzhatta az orbáni szándékot, de ez ritkán 
fordult elő.

A kétharmad biztos tudatában 
igazán könnyű kormánypárti or-
szággyűlési képviselőnek lenni. 
Nem kell törvénytervezeteken 
törni a fejüket, nem kell azokat 
megszövegezni, lobbizni a tárgy-
sorozatba vételnél, egyeztetni 
akár saját frakción belül. Egyetlen 
feladatuk van, hogy megszavazzák 
a frakció által benyújtott törvényjavas-
latokat, rendelettervezeteket.

A miniszterelnök őket nevezte „százharminchárom bátor 
embernek”. De vajon mi ebben a bátorság? Mást értünk a 
bátorság fogalma alatt. Ugyanígy, amikor azt hallom, hogy 
átláthatóság, szuverenitás, békepártiság vagy agresszor, én 
mást gondolok ezekről a szavakról, mint a kormánypártiak.

Néha átsuhan rajtam a feltételezés, hogy közülük néhány, 
ha pillanatokra is, rendelkezik azzal az etikai többlettel, amit 
lelkiismeretnek nevezünk. (Joggal merülhet fel az előbbiek fi-
gyelembevételével, hogy mit értünk azon. Mégis azt hiszem, 
ez a fogalom nem szorul bővebb magyarázatra. Persze, nem 
tudhatom, alkatilag jóindulatú vagyok.) Mindez arról jutott 
eszembe, hogy az átláthatóságinak nevezett ellehetetlenítési 
törvényről készülnek szavazni. Ám amikorra e sorok megje-
lennek, vélhetően már lezajlott a voksolás. Mindazok, akik az 
elmúlt tizenöt év parlamenti törvénygyárában edződtek, va-
lószínűleg nem most fognak megszeppenni, hogy mihez ad-
ják a nevüket. Noha ez sem kizárt. Tisztában vagyok, hogy a 
képviselők pontosan tudják, hogy egyetlen felettesük biodísz-
letnek tartja őket, amiből különösebb titkot soha nem csinál. 
Közbevetőleg jegyzem meg: valójában régóta nincs magyar 
kormány, ez puszta formalitás. Ebben az országban a kor-
mány nem dönt el semmit. Valaki persze igen.

Eszébe jut-e mostanság a fideszes képviselőknek, hogy 
egyszer véget ér a hatalmuk? Hogy egyszer bukott embe-
rek lesznek, akiket már nem véd a hatalom? Tudják, hogy 
gyomorforgató törvények és intézkedések elfogadásához 
adták a nevüket és a szavazatukat? Tudják, hogy ezeket a 
szomszédok, az ismerősök, az ismeretlenek a fejükre fogják 
olvasni? Érzik azt az erjedést és változást, ami ezekben a 
hetekben, hónapokban zajlik az országban? Belegondoltak 
abba, hogy 2026 tavasza után is jó volna kimenni az utcára 
sétálni, vásárolni, nézelődni? Korántsem biztos, hogy ehhez 
lesz merszük. A „bátor emberek”, akik mára százharminc-
öten lettek, a négy fal között fognak kuksolni, vagy hosszú 
időre elutaznak külföldre, mert nem szeretnének szembe-
sülni azzal a Fidesz nélküli, immár félelemmentes világgal, 
ami Magyarország jövője. Közeli jövője.

Feltűnt-e nekik, hogy jó ideje bujkáló életmódot folytat a 
miniszterelnök? Úgy járja az országot, hogy arról kizárólag 
a helyi fideszesek beavatott köre tud. Hermetikusan lezár-
ják azt a teret (gabonatárolót, éttermet, utcát), ahova Orbán 
Viktor érkezik. 

Kezdenek számolni azzal a nagyon is valóságos forgató-
könyvvel a kormánypárt mindenrendű politikusai, hogy lesz 
egyszer majd „azután is”? 

Eszébe jut-e mos-
tanság a fideszes 

képviselőknek, hogy 
egyszer bukott embe-

rek lesznek? 

Szabó Sándor: Folytatódik
a gazdaságpolitikai kínlódás

A 2026-os költségvetési ja-
vaslat alapján megállapít-
hatjuk, hogy folytatódik a 
gazdaságpolitikai kínlódás 
Magyarországon. Az elmúlt 
három év brutális mértékű 
megszorítása mellett az Or-
bán-kormány csak az eladó-
sodás egyre gyorsuló foko-
zásával tudta menedzselni 
a költségvetést. Ahelyett, 
hogy a kormány mindent 
megtenne az EU-val való 
megegyezés érdekében, 
hogy végre a magyar gaz-
daság hozzájusson az uniós 
forrásokhoz – mondta Sza-
bó Sándor a parlamentben 
a jövő évi költségvetésről 
szóló vitában.

Sz
eged el-
lenzéki or-
szággyűlési 
képviselő-

je felszólalásában többek 
között elmondta: az elmúlt 
években egyetlen GDP nö-
vekedési vagy hiányszámot 
sem sikerült eltalálnia a kor-
mánynak.

– Az adatok alapján jól 
látható, hogy a gazdaság 
2025 tavaszán, legnagyobb 
jóindulattal is csak toporog, 
mintsem lépdel előre, és ak-
kor a repülőrajtot nem is em-

lítjük. Azt látjuk tehát, hogy a 
gazdaság teljesítőképessé-
ge 2019 óta nem változott, 
tehát lényegében hat éve 
stagnál – hangsúlyozta Sza-
bó Sándor, aki két területtel, 
a szociális és önkormányzati 
ágazattal foglalkozott részle-
tesebben a felszólalásában.

Elmondta, látható a 
költségvetési tervezetből, 
hogy jövőre kevesebb jut az 
egészségügyre, oktatásra, 
szociális ellátásokra, nyug-
díjakra, idősgondozásra és a 
családok támogatására.

– A kormány sajátos mó-
don biztosította a szociális 
ellátások stabilitását, hiszen 
20 éve ugyanakkora összegű 
a közgyógyellátás keretös�-
szege, 18 éve változatlanok 
a családi támogatások össze-

gei, 14 éve változatlan a mun-
kanélkülieknek járó támoga-
tás összege, 9 éve változatlan 
a rászoruló gyermekek után 
járó pénzbeli ellátás, és nem 
emelkednek a méltányossági 
nyugdíjra fordítható össze-
gek – mondta a képviselő. 
Szerinte jövőre is legfeljebb a 
szinten tartás marad az idő-
seknek, a rászorulóknak, de 
sok esetben tovább romlik 
majd a szociális támogatásra 
szorulók helyzete, ahogyan a 
szociális területen dolgozók 
helyzete is, hiszen elmarad a 
beígért béremelés.

Az önkormányzati szek-
torral kapcsolatosan el-
mondta: a kormány az el-
múlt 15 évben folyamatosan 
elvonta az önkormányzatok 
hatásköreit, valamint meg-

fosztotta a településeket a 
helyi bevételeiktől.

– Az önkormányzatoknak 
a költségvetési törvényjavas-
latból származó legnagyobb 
gondját továbbra is a szá-
mos kormányzati elvonás 
jelenti, melyek a számot-
tevő bevétellel rendelkező 
települési önkormányzatok 
ellehetetlenítésére irányul-
nak – mondta a képviselő, 
aki a szolidaritási és gépjár-
műadót említette példaként. 
Szerinte a 2026-os költség-
vetés nemhogy nem oldja 
meg, de tovább súlyosbítja 
az önkormányzatok gondjait.

Szabó Sándor az önkor-
mányzatok finanszírozásá-
nak javítása érdekében ja-
vasolta, hogy a gépjárműadó 
minden forintja maradjon a 
településeken. Kapják vissza 
az önkormányzatok a közös-
ségi közlekedés kormányzati 
pénzügyi támogatását. Indít-
ványozta továbbá, hogy a déli 
Tisza-híd előkészítésének 
megvalósítására 3 milliárd 
forintot, a Szeged–Kübekhá-
za közötti 9,1 kilométeres út-
szakasz felújítására 800 mil-
lió, a Klárafalva és Kiszombor 
közötti kerékpárút megépíté-
sére egymilliárd forintot külö-
nítsen el a kormány.

Botka László: Szeged ereje
az összetartó közössége 

Szabó Sándor a parlamentben.

Folytatás az 1. oldalról
A nyugdíjasklubok 50 és 580 ezer fo-
rint közötti támogatást kaptak, amiből 
közösségépítő, egészségmegőrző és 
kulturális programokat valósítanak 
meg. A támogatások több mint 9 ezer 
szegedi nyugdíjast érintenek. A fo-

gyatékosügyi keret ebben az évben 
10 millió forint, itt minden pályázó 
meg is nyerte a támogatást, amely-
nek mértéke 120 és 400 ezer forint 
között volt, 4700 szegedi életét te-
szik könnyebbé ezek a civil szerve- 
zetek.

– A fogyatékkal élő szegedieket 
segítő civil szervezetek munkáját nem 
lehet elégszer megköszönni. Szeged 
erejét az összetartó közössége adja, 
az, hogy odafigyelünk egymásra – zár-
ta köszöntőjét Botka László polgár- 
mester.

A nyertes szervezetek képviselői Botka László polgármesterrel (középen) a városházán. Fotó: Tari Róbert 



2025. JÚNIUS 2., HÉTFŐ4 AKTUÁLIS

A Gerák öröksége:
szeretet, összetartás és derű

G
era Imre 1935. 
május 19-én, Kis-
kunhalason, a 
család első gyer-

mekeként született. Elmon-
dása szerint nagyszerű szü-
lei voltak, de a háború elra-
bolta az édesapját és a gyer-
mekkorát. Ennek ellenére 
színes és gazdag életet élt. 
Feleségével, Jusztikával ne-
velték fel a harmadik Gera 
Imrét. Született két unokájuk 
és négy dédunokájuk.

Gera Imre megfogal-
mazása szerint átgázolt az 
életén a XX. század, de bol-
dogan élte meg a mindenna-
pokat. Ma is egészségesen, 
tudatosan él. Nyitottságát 
és életszeretetét igazolja, 
hogy kedves, derűs társa 
van, Hódi Zsuzsa, akivel tá-
mogatják egymást, s ami a 
legfontosabb, tudnak együtt 
nevetni. A húga szerint „a 
kor előrehaladtával csak az 
erkölcseink javulnak”.

Nagy divat ma családfát 
állítani. Anyai ágon Gera Im-
rének is van családfája, száz 

körüli ma is élő hozzátartozó-
val. Gera Imre a legidősebb, 
a legfiatalabb nincs egyéves. 
Szerinte tanulságos megnéz-
ni, mi lett a Gerákból. Szorga-
lom, kitartás és összetartás 
jellemzi őket. Az Y, a Z és az 
alfa generáció tagjai körében 
már vannak ügyvédek, köz-
gazdászok, tanárok, informa-
tikusok és orvos is. Mindez 
az összetartásnak köszönhe-
tő, amit Gera Imre szerint a 
korosztálya a gondoskodás-
sal és a támogatással terem-
tett meg. 

Gera Imre végigdolgozta 
az életét. Az Élikernél kivá-
ló közösséget talált a maga 
és hozzátartozói számára. 
Közösséget teremtett és 
formált azzal, hogy néhány 
évvel ezelőttig sokaknak fő-
zött rendezvényeken jobbnál 
jobb pörkölteket. Megtalálta 
a legjobb csatornát az embe-
rekhez: a főzést és a közös 
evést. Szerinte így érdemes 
élni. Állítja, ettől lett az egyik 
leggazdagabb ember, s aki 
körülötte van, mindenki egy 
kicsit gazdagabb vele.

Szeged városa nevében Kovács Tamás és Tóth Károly ön-
kormányzati képviselők köszöntötték a 90. születésnap-
ján Gera Imrét. 

Hatvanöt méternyi járdát újít fel
az önkormányzat a Kálvária téren

Népszerűsítik
a városi kertészkedést
A városi kertészkedést népszerűsítő oktatási és szemlé-
letformáló programot indított a szegedi Csemete Termé-
szet- és Környezetvédelmi Egyesület a temesvári Szórvány 
Alapítvánnyal együttműködve, uniós támogatással.

B
ojtos Ferenc, a Csemete irodavezetője a 2026 már-
ciusáig tartó, 168 ezer eurós (68 millió forint) össz-
költségvetésű projekt nyitókonferenciáján elmond-
ta, hogy programjaikkal több korcsoportot is megcé-

loznak. Az általános iskolák felső tagozatos diákjai számára 
Palánta klub néven szakkört indítanak, melyen a kertészke-
dés alapjai mellett megtanítják a városi növénynevelés spe-
cialitásait, és foglalkozásokat tartanak a füvészkertben és a 
vadasparkban. Tematikus rendezvényeket szerveznek lakó-
közösségek számára, külön megcélozva a paneles városré-
szekben élőket, igyekezve olyanokat bevonni, akik korábban 
még nem foglalkoztak a zöldterületek gondozásával.

Az egyesület oktatófilmeket is készít a városi növénytelepí-
tés kihívásairól és arról, hogyan használhatók a zöldfelületek 
a klímaváltozás hatásainak csökkentésére. Öt szegedi isko-
lában bemutatósarkot alakítanak ki – mondta Bojtos Ferenc.

Németh Anikó, a füvészkert igazgatója elmondta, bemu-
tatóágyásokat építenek, ahol az érdeklődők szakmai segít-
séget kaphatnak ahhoz, hogyan tehetik zöldebbé balkon-
jukat, erkélyüket. Ötleteket adnak a zöldfalak, függőleges 
vagy oszlopkertek kialakításához, az árnyékoló növények 
gondozásához. Megismerhetik, miként nevelhetők növé-
nyek extrém száraz, napos erkélyeken, teraszokon, hogyan 
hozható létre fűszerkert, konyhakert a balkonon, vagy tele-
píthető élősövény – mondta Németh Anikó.

A közterületek fenntartásá-
hoz tartozó kisebb munká-
latokat a Szegedi Környe-
zetgazdálkodási Nkft. saját 

költségén végzi el. Felújít-
ják a Kálvária téren a Szen-
de Béla utca és a Kálvária 
sugárút közötti járdát. Fo-

dor Antal, a városrész ön-
kormányzati képviselője a 
helyszínen elmondta, hogy 
alapja is lesz a járdának, 
aminek a tetejére járólapo-
kat raknak, és lesz rendes 
szegély is. 

A hatvanöt méter hos�-
szú, százhúsz centiméter 

széles járda egy kicsit ki-
emelkedik a téren a környe-
zetéből, így a csapadékvíz 
könnyen le tud folyni róla a 
fűbe. A járdaépítés mellett 
a környezetgazdák újrafes-
tik a focikapukat és felújí-
tanak öt padot is a Kálvá-
ria téren.

Gazdasági nehézségei ellenére Szeged város önkormány-
zata idén is nagy figyelmet fordít a kezelésében álló utak-
ra és a biztonságos közlekedésre, valamint a komfortos 
szabadidő-eltöltésre.
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Nyílt nap a városházán
Szeged születésnapján

Az egyik látogatócsoportot Botka László polgármester 
fogadta a dolgozószobájában

H
agyomány, hogy 
Szeged napja al-
kalmából megnyit-
ja kapuit a Szé-

chenyi tér legszebb műem-
lék épülete, az eklektikus, 
neobarokk stílusú városhá-
za. A nyílt napon a látogatók 
megnézhetik a dísztermet, a 
Lechner- és Tisza-termet, a 
Sóhajok hídját, és felmehet-
nek a toronyba is.

Az egyik csoport éppen 
a Tisza-teremben volt, ami-
kor kinyílt a terem közepén 
lévő ajtó, kilépett rajta Bot-
ka László polgármester, aki 
behívta a meglepődött láto-
gatókat a dolgozószobájába.

Botka László először há-
rom festményről beszélt: a 
dolgozószobája falán Kle-
belsberg Kuno, Szent-Györ-
gyi Albert és Glattfelder Gyu-
la képe látható.

– Amikor az egyik látoga-
tásán fogadtam Karikó Ka-
talint, akkor viccesen meg-
kérdezte tőlem, az ő képe 
hova kerül majd, erre azt 
mondtam, egy jó nagy falra 
– mondta a polgármester. Ez 
végül így is lett, Újszegeden, 
a magasház oldalán látható 
a Nobel-díjas tudósról ké-
szült kép. Botka László meg-
mutatott néhány jelképes 
ajándékot is a látogatóknak, 
amiket különböző országok 

nagyköveteitől kapott, majd 
beszélt a napirendjéről is.

– Háromnegyed nyolc, 
nyolc között érek be, fél 
nyolckor kezdődik a mun-
kaidő, adok egy kis laufot a 
kollégáknak, hogy minden-
ki biztosan beérjen. Majd 
mindennap fél kilenctől 

vezetői értekezletet tartok, 
amin kötelező megjelennie 
az alpolgármestereknek, a 
kabinetvezetőknek, illetve 
ha olyan ügyekről van szó, 
amik önkormányzati cége-
ket érintenek, akkor az adott 
cég vezetőjének is – mondta 
Botka László. Majd megmu-
tatta azt az ajándékot is, 
amit Rahótól kapott akkor, 
amikor polgármesternek vá-
lasztották. Lassan száz éve, 
hogy a kárpátaljai telepü-

lés és Szeged között szoros 
együttműködés alakult ki, a 
harmincas években vette fel 
egymással a kapcsolatot a 
két város.

– Rahó polgármestere 
azzal adta át ezt nekem, 
hogy jó lehet a közgyűlési 
vitákon. Bevallom, volt né-
hány alkalom, amikor azt 
gondoltam, tényleg hasz-
nálni kellene, de eddig még 
mindig a helyén maradt – 
jegyezte meg Botka László, 

aki ezután még megmutatta 
a polgármesteri láncát és a 
város kulcsait is. Elmond-
ta ezekkel kapcsolatosan, 
hogy a láncot évente egyszer 
hordja, a díszközgyűlésen, 
illetve amikor mindig újra-
választották a szegediek, 
az alakuló ülésre veszi fel. 
A város kulcsai a városka-
pu zárjába illettek egykoron, 
ez már régen nincsen, de a 
kulcsokat továbbra is őrzik a 
városházán.

Évről évre május 21-én megnyílik a városháza, és vezetett 
túrákon lehet megnézni az épületet a pincétől a padlásig. 
Az egyik látogatócsoportnak Botka László polgármester 
megmutatta a dolgozószobáját.

Botka László polgármester behívta a meglepődött látogatókat a dolgozószobájába. 
Fotók: Kuklis István 

Botka László polgármester megmutatta azt az ajándékot 
is, amit Rahótól kapott.

Vértói székelykapuk
a Szegedi Értéktárban
A halászlé, a napsugaras 
oromzatú házak és a fűszer-
paprika-őrlemény mellé a 
Vértónál álló nyolc székely-
kaput is felvették a Szegedi 
Értéktárba.

A 
hét főből álló Sze-
gedi Értéktár Bizott-
ság 2014-ben kezd-
te meg a munkáját 

Ujszászi Róbert főmuzeoló-
gus elnökletével a Móra Fe-
renc Múzeum kebelében. 
Az értéktár bizottság tavalyi 
munkájáról szóló beszámo-
lót a közgyűlés Kozma József 
(Összefogás Szegedért) ve-
zette kulturális bizottsága is 

megtárgyalta. Az értéktár bi-
zottság felvette a Szegedi Ér-
téktárba a Vértónál lévő szé-
kely–magyar nemzeti emlék-
hely nyolc székelykapuját. Ezt 
egyhangúlag tudomásul vet-
te a kulturális bizottság. Mint 
ahogy azt is, hogy magánéleti 
okokra hivatkozva több mint 
tíz év után lemondott az el-
nökségről Ujszászi Róbert. 
A helyét Fogas Ottó múze-
umigazgató döntése értelmé-
ben ifjabb Tóth István törté-
nész-muzeológus vette át.

A kulturális bizottság ar-
ról is döntött, hogy az önkor-
mányzat oktatási keretéből 
210 ezer forint támogatást 

nyújt a Kiscsikók Alapít-
ványnak. A civil szervezet a 
Szegedi Gregor József Álta-
lános Iskola alapítványa. Az 
országban két iskola viseli 
Gregor József nevét. Az el-
múlt évben a szegedi iskola 
látta vendégül a rákosligeti 
iskola kórusát, idén pedig a 
szegediek kaptak meghívást 
Budapestre. Az utazás költ-
ségeire szeretnék fordítani 
a városi támogatást. A Sze-
gedi Politológus Hallgatók 
Egyesülete a Nyelv a társa-
dalomban című tudomány-
közi hallgatói konferencia 
megszervezésére kapott 
200 ezer forintot a várostól.

Vértó a világon az egyedüli hely, ahol a nyolc székely szék által állított székelykapu 
együtt látható. 
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– Színház vagy koncertezés? Me-
lyik játszik fontosabb szerepet az 
életében?

– A színház és a koncertezés 
a két aktív jelenlétformám, mint 
művész, és nagyon örülök, hogy 
ennek mind a mai napig vannak 
terepei, felületei. Pontosan ezek a 
fajta művészi összekapcsolódások 
jelentenek nagyon sokat nekem, 
ez a hivatásom.

– Csaknem huszonöt éve de-
bütált a Szegedi Szabadtéri Játé-
kokon, nagyszabású gálaesteken, 
majd színházi szerepekben, pél-
dául az Elfújta a szél vagy az Ének 
az esőben című előadásokban 
is láthatták a rajongók. 
Milyen élmények 
fűzik a napfény 
városához?

– Nagyon 
sok kedves 
emlékem és 
sok jó barátom 
van Szegeden 
és környékén, 
akik mind nagyon 
örültek annak is, hogy 
most újabb formában, az 
Újszegedi Szabadtéri Színpadon 
fogunk tudni találkozni.

– Emlékezetes Dóm téri sze-
replések sora után tavaly az 
elmúlt években kiterjedt kon-
certprogrammal gazdagodott 
újszegedi színpadot is meghódí-
totta. Hogyan vizsgázott önnél az 
új helyszín, ugyanúgy elnyerte a 
tetszését?

– Nem feltétlen célszerű ös�-
szehasonlítgatni a mákos tésztát 
a krumplifőzelékkel! Mind a kettőt 
nagyon szeretem, mind a kettőnek 
más az atmoszférája. Nehéz, mert 
rendkívül elfogult vagyok mind a 
két helyszínnel kapcsolatban! Nyil-
ván egy igazán reprezentatív, szín-
házi előadásnak, musicalnek kell 
az a tér, és nagyon sokat tud hoz-
zátenni a produkció minőségéhez, 
hangulatához a Dóm tér. Vannak 
azonban olyan produkciók, ame-
lyek kisebb térben is nagyon jól 
tudnak működni.

– Hogyan járul hozzá egy effaj-
ta, kivételes koncerthez a szinte 

mediterrán hangulatú, fák ölelte 
játszóhely?

– Nagyon jó tapasztalataim vol-
tak tavalyról, amikor a Csókkirály 
koncertshow-val vendégeskedtem 
Szegeden. Ez volt az első talál-
kozásom ezzel a játszóhellyel, és 
nagyon élveztem! Nagyon hangula-
tos, a hátteret is nagyon professzi-
onálisan alakították ki. Szerintem 
a közönség is szereti, és ugyan 
megszoktuk, hogy a „Nagyszabad-
térin” közel négyezer ember ül a 
nézőtéren, de azért itt is elég so-
kan tudnak helyet foglalni, annak 
ellenére, milyen szép, romantikus 

környezet.
– A július 9-i Mozi 
Swing koncert 

számára is ide-
ális közeg a 
cs i l lagtetős 
színpad, ahol 
kiváló ját-
szótársakkal 

lép majd fel. 
A Swing De 

Paris Bandben 
Tóth Ákos alapító, a 

manouche jazz hazai út-
törője, Lakatos Vilmos, hazánk 
egyik legvirtuózabb manouche 
gitárosa, Denis Paselande fran-
cia manouche jazzgitáros, az el-
ismert nagybőgős, Molnár Péter 

és Balogh Dezső, az ország egyik 
legsokoldalúbb zongoristája, 
rendkívül elismert zenészek áll-
tak össze egy párját ritkító zene-
karrá. Énekelt már valamelyikő-
jükkel?

– Képzelje, még egyikőjükkel 
sem! Ez nekem is új és nagyon 
nagy izgalommal várt találkozás 
lesz! A jazz manouche-t mint zenei 

irányzatot eleve nagyon szeretem; 
élnek barátaim Párizsban, akik 
mélyebben is megismertettek ez-
zel az irányzattal, és rettenetesen 
örültem, hogy most nekem is lesz 
lehetőségem egy ilyen típusú kon-
certen szerepelni.

– Noha nincs olyan műfaj, 
amelyben ne nyűgözné le a közön-
séget, ez mégis különleges helyet 
foglal el a szívében, a repertoár-
ján. Miért?

– Nagyon nehéz lenne ezt 
meghatározni! Általában a zenék 
számomra valamilyen életérzést 
közvetítenek. Ez az irányzat elég-
gé komplex életérzést: irodalmi 
élményeimhez is kapcsolódik, a 
Franciaországhoz és magához a 
dzsesszhez való kapcsolatom több 
rétegét fedi le; és mivel zenei min-
denevő is vagyok, itthon is sok és 
sokféle zenét hallgatok, ez a mű-
faj mindenféleképpen benne van 
az itthoni repertoáromban is. Sőt, 
még a kocsiban hallgatott leját-
szási listáimon is szerepel. Éppen 
Django Reinhardt zenéjén keresz-
tül kezdtem ezt az egészet közel 
engedni magamhoz, ami a mai na-
pig kedvencem.

– A szegedi est Django Rein-

hardt mellett egy másik 1910-es 
születésű ikon, Karády Katalin 
előtt is tiszteleg, a virtuóz dzsessz- 
irányzat hangzásával párosítva a 
Karády nevéhez fűződő legemlé-
kezetesebb filmes sanzonok is el-
hangzanak. A 20. század legemb-
lematikusabb magyar dívájának 
ikonikus dalait életre hívni nem 
kis feladat, azonban nem ismeret-
len terep Szulák Andrea számára. 
Mit jelent az ő örökébe lépni?

– Késői gyereke voltam édes-
anyámnak, és amikor nagy re-
neszánszát élte Karády Katalin 
a hetvenes, inkább nyolcvanas 
években, amikor először meg lehe-
tett venni azokat a lakklemezeket, 
amelyeket előtte évtizedekig nem, 
akkor az én anyukám is szaladt a 
boltba. Úgyhogy rengeteget hallgat-
tam azt a bizonyos Karády Katalin 
vinyllemezt. Nagyon szeretem az ő 
zenei világát és azokat a régi slá-
gereket, így persze én magam is 
szerepeltettem már egyes dzsessz- 
albumaimon.

– Mit gondol, miért térünk vis�-
sza hozzájuk újra és újra?

– Mert jók, egyszerűen jók! 
Egyébként is úgy vélem, a nosz-
talgia rendkívül személyes dolog, 
amit kevesen tudnak maguktól 
eltartani. Karády Katalin dalai 
között a melódiákban és a szöve-
gekben is a mai napig találhatunk 
olyat, amit szívesen hallgatunk. 
Ezek ikonikus dalok, generáci-
ók tudnak idézni belőlük – nem 
véletlenül. Azt kívánom, jöjjenek 
el Szegedre is minél többen, és 
szerezzünk egymásnak kölcsönö-
sen egy nagyon-nagyon kellemes 
estét!

6 INTERJÚ

Nagyon sok 
kedves emlékem 

és sok jó barátom van 
Szegeden és környékén, 

akik mind nagyon örültek 
annak is, hogy most újabb 

formában, az Újszegedi 
Szabadtéri Színpadon 

fogunk tudni talál-
kozni.

Szulák Andrea Karády- és Django Reinhardt-dalokkal  
érkezik az újszegedi szabadtérire

A bársonyos hangú díva, Szulák Andrea is megörvendezteti a közön-
séget az Újszegedi Szabadtéri Színpad kiváló fellépőinek sorában. 
Az eMeRTon-, Máté Péter-díjas előadóművész igazán különleges 
produkcióval érkezik Szegedre, amely szívének kedves, ismerős 
dallamokat és izgalmas újdonságokat tartogat – neki és a nézők-
nek egyaránt. A mintegy negyven éve színpadon álló, mindig nyitott 
énekesnő elárulta, állandó színházi és szólóelfoglaltságai mellett 
mozgalmas művészi mindennapjaiban fontos szerepet játszanak a 
Mozi Swinghez hasonló alkalmi együttműködések, színpadi talál-
kozások.

Ónodi Eszter, 
Gájer Bálint  
és Kamarás 

Iván is érkezik
Szulák Andrea mellett Ónodi 
Eszter, Gájer Bálint és Ka-
marás Iván is színre lép az 
egyedülálló Mozi Swing est 
szólistájaként, a Swing De 
Paris Band nagyszerű zené-
szeivel. Bámulatos hangok, 
fergeteges dzsesszmuzsika, 
örök érvényű dalok, és egy 
előttük megszülető, párat-
lan zenei univerzum vár a 
Szegedi Szabadtéri Játékok 
újszegedi színpadának né-
zőire.

Jazz manouche
A manouche jazz, a szinti szving és a gipsy jazz az európai dzsessz 
egyik irányzata. Az 1930-as években született. Megteremtője a 
Django Reinhardt és Stéphane Grappelli által alapított Quintette du 
Hot Club de France. A műfaj leggyakoribb elnevezései az előadókra 
utalnak, ugyanis a legismertebb előadói, a műfaj éltetői a szinti, 
illetve mánus cigányok közül kerültek ki. Az irányzatot a műfajte-
remtő zenekar után röviden hot jazznek is nevezik. A Quintette 
du Hot Club de France zenekar tagjai voltak: Stéphane Grappelli 
– hegedű, Django Reinhardt – szólógitár, Joseph „Nin-Nin” Rein-
hardt (Django öccse) és Roger Chapu – ritmusgitár, valamint Louis 
Vola – nagybőgő. A zenekar teljesen új hangzásvilágot teremtett 
meg, mely gyorsan rendkívül népszerű lett, néhány év leforgása 
alatt több száz felvételüket adták ki. A stílus a tengerentúli dzsessz 
akkoriban divatos szving irányzatából táplálkozik, valamint a fran-
ciaországi „musette” zenéből, mely eredetileg egy hagyományos, 
dudával kísért francia tánczene volt. Emellett Django Reinhardt 
egyéni játékmódja teszi különlegessé, és részben a cigány zenei 
hagyományokhoz kapcsolódik.

– A színház és a koncertezés a két aktív jelenlétformám, mint mű-
vész, és nagyon örülök, hogy ennek mind a mai napig vannak terepei, 
felületei. Pontosan ezek a fajta művészi összekapcsolódások jelen-
tenek nagyon sokat nekem, ez a hivatásom – mondta Szulák Andrea. 
Fotó: Szegedi Szabadtéri Játékok
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Májusi esőben, napsütésben tízezrek 
ünnepelték együtt Szeged napját

M
ájus 15. és 25. kö-
zött ismét Szeged 
és a szegedi életér-
zés volt a világ kö-

zepe. A helybeliek és vendégeik 
bizonyították, akár esik, akár fúj, 
akár süt a nap, szabadon szeretik 
együtt ünnepelni a város 306 éve 
elnyert függetlenségét. Emellett 
értő közönsége a minőségi borok-
nak, a finom ételeknek, a hangu-
latos koncerteknek, a míves kéz-

műves portékáknak. 
Idén több mint 160 borász érkezett Szegedre, az ország 

legnagyobb és legjobb hangulatú borfesztiváljára. A Széche-
nyi téren, a Kárász utcán, a Klauzál és a Dugonics téren vár-
ták a vendégeket. Szeged Város Borának a százötven ver-
senyző bor közül a huszonnégy tagú bíráló bizottság a Babits 
Borászat 2019-es borát, a 6 puttonyos tokaji aszút válasz-
totta. A második hétvégén minden eddiginél több kézműves 
töltötte meg a hídi vásárt, és zsúfolásig megtelt a tér a Dóm 
téri kavalkád koncertjeire. A tizenegy emlékezetes nap képe-
iből válogattunk. Fotók: Kuklis István, Szabó Luca és SZVP/
Tari Róbert
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Szegeden divat az olvasás
Egy személy – egy könyv

A 
könyvajánlás önző 
módon mások fi -
gyelmének (idejé-
nek) a lekötésére 

irányul, úgyhogy ebben a fo-
lyamatban korántsem biztos 
annak a befogadó oldali va-
lódi elfogadása, élménye. A 
csalódás elkerülése végett 
emiatt a digitális térben egy-
ből melléíródik, hány perc is 
a cikk elolvasása, és a meg-
értéshez a kulcsszavakat is 
megadják hozzá. Esetemben 
ez csupán 2 perc, és a kiván-
dorlás, Amerika, az új világ a 
vezérgondolat. Így már lehet 
is tovább görgetni a vég nél-
küli online hírzuhatagot!

Ezért a romantikus – 

1907-es, Ultonia tenger-
járó hajós, álruhás utazás 
– történet ajánlásán túl én 
inkább a hozzá köthető sze-
mélyes gondolatcunamimat 
osztanám meg. Az 1929-ben 
megjelent, parányi, újrakö-
tött borítású könyvecskével 
való első találkozásom a 
Somogyi-könyvtár több száz 
méteres polcrengetegében 
történt meg. Látszólag cél-
talanul emeltem ki a „torna-
sorból”. Elolvasván viszont 
azonnal a mindössze 25 
éves, nagykőrösi állomás-
főnök jogvégzett fiataljának 
kvaterkázós budai asztaltár-
ságában éreztem magam. 
Dédapáink között, akik az 

amerikás hírek valódiságán 
tűnődtek el. (Közbevetőleg: 
Vajon a hétvégi rakparto-
zós fiatalok lépcsőtársa-
sága miről filozofálgathat 
manapság?) Mert közülük 
egy bevállalós ifjú magát 
fényképésznek álcázva Fi-
umében gőzhajóra szállt. A 
másfél ezer kivándorló közé 
vegyülve és nem a titanicos 
fedélzeten töltve 23 napot. 
Tonelli ugyanis fényképészi 
„álruhát öltve” jegyzetelt és 
fényképezett. Az úti célok, 
a vágyak, a sorsok, az élet-
formák sokaságát tárva föl 
szociografikus módon a ha-
jófenéktől a luxusszalonig.

A XX. századelő, a „gi-
gantikus méretű, összma-
gyar rákfenévé démonizált 
jelenség” azonban a szerző 
személye felé terelte a figyel-
memet. Ő az, aki pár évvel 
később a szegedi iparkama-
ra titkára lett, és 27 éven át 
tisztségében igazi lokálpatri-
ótává vált. Ez az olvasásél-
mény már a folyóirat-olvasó 

felé vezetett tovább, ahol 
Domonkos László a Trianoni 
Szemlében Szeged rejtőzkö-
dő embereként mutatta be 
őt. Méltatásában kiemelte „A 
franciák Szegeden” címmel 
1939-ben megjelent dolgo-
zatát, amely napjainkban a 
Trianon Kiskönyvtár sorozat-
ban került újrakiadásra. Arra 
pedig, hogy a kiinduló törté-
netünk keretezve legyen, és 
visszatérhessünk ismét az 
amerikai kontinensre, tavaly 
jött a meglepetés. A titkár 
eddig még nem publikált 
könyvének kézirata Toron-
tóból talált vissza hazájába. 
A „Budapest ostroma” az 
1944–1949 közti magyar 
viszonyok sajátos tükre. Ez 
a 75 éve kontinensek között 
bolyongó ritkaság a család-
tagoknak köszönhetően a 
Somogyi-könyvtár tulajdo-
nába került. Így végezetül 
olyan kor- és eseménytörté-
neti élménnyel lettem gaz-
dagabb, amelyet, – a Csip-
kerózsika-álmából felébredt, 

felújított – egykori Iparka-
mara (Vörösmarty utca 3.) 
épületén lévő emléktáblák 
is tovább hitelesítenek. Így 
tárult föl előttem tehát – az 
egy történet, egy szerző, egy 
könyv és egy gondolat füzér 

– a Somogyi-könyvtár gene-
rációkon átívelő DNS-e.

Tonelli Sándor Ultonia. 
Egy kivándorló hajó törté-
nete című könyve a Somo-
gyi-könyvtárból kölcsönöz-
hető.

A Somogyi-könyvtár könyvajánló sorozatában Volford Lász-
ló, a CSMKIK Kommunikációs és Reklámklub vezetője To-
nelli Sándor Ultonia. Egy kivándorló hajó története című 
könyvét ajánlja.

Hazám
„Multunk mind össze van torlódva,
s mint szorongó kivándorlókra,
ránk is úgy vár az új világ.”
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Tisztelt Olvasóink! 
Szerkesztőségünk fenntartja a jogot arra, hogy az ész-

revételeket, olvasói leveleket rövidítve, szerkesztett for-

mában adja közre. 

          Postabontás

Csemetéink napja

R
endkívül színes 
nyári hónapoknak 
nézünk elébe. Sok 
elképzelés van a 

szervezők tarsolyában, le-
gyen az az ország vagy a 
földkerekség bármely pont-
ján. Mielőtt belemerülnénk 
nagyon a nyári programok 
tervezésébe, megemlítenék 
egy nagyon fontos májusi vi-
lágnapot, a gyermekekét.

A legszebb ünnepeink-
hez tartozik a nemzetközi 
gyermeknap. Ezt köszönhet-
jük Törökországnak, mivel 
nekik jutott eszükbe először 
a gyerkőcök megünneplé-
se. Valószínűleg sok helyen 
megjelennek az ünneppel 
kapcsolatos gondolatok. Én 
egy kicsit a világhálót is se-
gítségül hívtam, de csak né-
hány adat erejéig. Mint már 
jeleztem, hogy az ünnepet 
Törökországnak köszönhet-
jük, ők 1920. április 23-án 
ünnepelték először. A genfi 
Gyermekjóléti Konferencia 
mondta ki 1925-ben, hogy 
június elseje legyen a nem-
zetközi gyermeknap. Ezek 
után az országok alakítgat-
ták, formálták az ünnepet, 
míg végül Magyarországon 
1950 óta május utolsó va-
sárnapja a gyermekeké.

Szemünk fényei ilyenkor 
dúskálnak a programok igen 
színvonalas választékában. 
A családok kedvük szerint 
kereshetnek szórakozást, 
ajándékozási ötleteket a cse-
metéknek. Ezen az ünnepen 
elsődleges, hogy róluk és 
nekik szóljon minden. Nem 
hiszem, hogy a pénznek kel-

lene a főszerepet játszania. 
Egy jól megválasztott kirán-
dulás, vízparti séta, horgá-
szat, vagy felfedezni együtt 
a fehér-tói madárvilágot, 
megnézni a híres épületeket, 
parkokat, hogy a vadaspar-
kot ki ne hagyjam, mind 
csodás program. Csak ki kell 
választani a koruk-
nak megfelelőt, 
a nekik tet-
szőt. Még 
az is fe-
ledhetet-
len lenne 
nekik, ha 
ők mu-
t a t n á n a k 
meg egy-egy 
nekik fontos rej-
tett zugot, vagy éppen 
azt játszani velük, amit ők 
szeretnének. Mindegy, csak 
nekik legyen öröm. Fantasz-
tikus ötletekkel tudnak elő-
állni, és hihetetlen öröm lesz 
nekünk is. Ez a nap kicsit ün-
nepélyesebb, zajosabb, mint 
az év többi időszaka, éppen 
azért, mert azokról szól, akik 
nekünk a legfontosabbak. 
Rajtunk múlik, hogy ezt az 
ünnepet, ha fényében nem 
is, de tartalmában kivetítsük 
egész évre. Az is tőlünk függ, 
hogy megtegyünk mindent a 
nyugodt, meleg családi kö-
zösségért. Valamennyi szü-
lőnek a fontos teendői mel-

lett kell, hogy legyen ereje, 
türelme, szeretete, humora, 
bölcsessége a gyermekéhez. 
Kívánalom lenne az ünnepel-
teknek biztonságos, körbeö-
lelő, meleg otthon, szeretet, 
meghallgatás, megértés, és 
a legfontosabb, mindig le-
gyen az asztalon ennivaló. 

Ez a nap meg-
nyitja a min-

dent feled-
tető, egy 
pár kö-
telezett-
ség alól 
felmentő 

nyarat is 
számukra, 

és jó esetben 
nem csak egy 

nap szól róluk.
Végiggondolva nem nagy 

dolgok, nem teljesíthetetle-
nek, de fontosak a kiegyensú-
lyozott, gondtalan gyermek-
léthez. Természetesen nem 
csak ezen a napon, hanem 
egész évben, sőt egy egész 
életen át, mert az ötvenéves 
is gyereknek számít, ha sze-
rencsére élnek a szülei. 

A fókusz azért fontos, 
hogy a fásultságból, vagy 
csak a mindennapi rutinból 
kizökkentsen ez a nap. Fi-
gyelmeztessen arra, ami a 
legfontosabb számunkra, a 
csimotáink jövője. 

Belovai Klári

A legszebb 
ünnepeinkhez 

tartozik a nemzetközi 
gyermeknap. Ezt kö-

szönhetjük Törökország-
nak, mivel nekik jutott 

eszükbe először a 
gyerkőcök megün-

neplése.

K
örnyezetünk s életünk az élővilág-
gal együtt védelemre szorul,  a ter-
mészetvédelemmel együtt. Az erdő 
fohásza több átköltésben ismert, 

de az egész világon hasonlóan hangzik el. 
Az erdő fohásza
Vándor, ki elhaladsz mellettem, ne emelj 

rám kezet.
Én vagyok tűzhelyed melege a téli éjsza-

kában.

Én vagyok tornácod fedele, melynek ár-
nyékába menekülsz a tűző nap elől.

Az én gyümölcsöm oltja szomjadat,
Én vagyok a gerenda, mely házadat  

tartja,
Én vagyok az ágy, amiben fekszel,
A deszka, amelyből csónakod építed,
Én vagyok házad ajtaja,
Bölcsőd fája, koporsód fedele.
Vándor, ki elmégy mellettem, hallgasd a 

kérésem:
Ne bánts!

Derkács Margit Lídia

Ne bánts!

A 
trolin utaztam ha-
zafelé Anna-vizes 
palackokkal meg-
rakottan, az eszem 

meg közben, ki tudja, hol 
járt, amikor megéreztem, il-
letve észrevettem, hogy vala-
ki figyel, és nem is akárki! A 
közelemben egy babakocsi-
ban ülő csöppnyi teremtés 
szúrós szemmel bámult rám. 

Néha másfelé nézett, de az-
után újra és újra engem 
fixált. Ennek a fele sem tré-
fa, gondoltam. Nincs üldözé-
si mániám, de ez a baba ki-
szúrt engem! Megjegyzem, 
nagyon hasonított az anyu-
kájára, aki viszont őt nézte 
szeretetteljesen.

Hazatérve elmerengtem, 
vajon mit látott rajtam az a 

csöppség? Hasonlítok va-
lakire, vagy valamire? Gon-
dolt-e bármire, miközben 
rezzenéstelen arccal rám 
meredt? Még jó, hogy nem 
fakadt sírva a láttomra. Va-
jon fog-e emlékezni rám, 
ahogy én őrá? Nem hiszem. 
Nőj nagyra, szúrós szemű 
kisbaba!

Méhes János

Szúrós szemű baba

Minden, aminek kezdete van, 
egyszer véget ér

A 
jövő nem látható, 
ám a múlt tapasz-
talatai és a jelen 
folyamatai alapján 

valószínűsíthetők bizonyos 
későbbi fejlemények. Így az-
tán, mint ahogy semmi sem 
tart örökké, minden kezdet 
is véget ér egyszer. S a na-
gyon zárt, nagyon koncent-
rált, nagyon erősnek tűnő 
zsarnoki rendszer is hirtelen 
összeomlik.

Nekem úgy tűnik, hogy a 
magyar demokrácia létét biz-
tosító gazdasági, társadalmi 
és politikai feltételek egyre 
rosszabbul alakulnak, a ki-
épülő orbáni autokráciát ezért 
szintén tartósnak gondolván, 
akár több évtizedre is. Ám 
nem örökre stabilizálható.

A magyar demokrácia 
visszaállítását illetően ma 
sem vagyok túlzottan opti-
mista. Ám az orbáni önkény- 
uralmat sokkal kevésbé lá-
tom időtállónak, mint néhány 
évvel ezelőtt gondoltam. És 
ennek több oka is van. Az 
egyik az, hogy 2009 táján 
nem voltam eléggé pesszi-
mista: nem gondoltam, hogy 
ennyire durván, ennyi hatá-
ron átlépnek, ennyire nem 
ismernek mértéket. Az effaj-
ta mértéktelenség mindig és 
mindenhol visszaüt – különö-
sen a politikában!

Nem gondoltam azt se, 
hogy Orbánék ennyire föl-
készületlenek, ennyire al-
kalmatlanok az ország kor-
mányzására.

Azt viszont láttam, hogy a 
Fidesz első emberének sze-
mélyisége jócskán deformá-
lódott, a váratlanul elvesztett 
hatalom nélkül eltöltött né-
hány esztendő alatt. Persze 
egy időben nem hittem, hogy 
a valóságérzete, józansága oly 
mértékben megromlik, ahogy 
azt az egyre voluntaristább, a 
gazdasági és politikai realitá-
soktól mindinkább elszakadó, 
lassan ámokfutássá fajuló po-
litikája jelzi. És ez szinte min-
den területen észrevehetően 
megmutatkozott. Egy kis túl-
zással állítható, hogy Orbán a 
szemünk előtt válik groteszk- 
ké és nevetségessé.

Rezsimjének kétségkívül 
nem kedveztek a nemzetközi 
gazdasági folyamatok sem. 
Ha a visszaesés tartós, a 
hatása idehaza még inkább 
ront az – amúgy is erősen 
foszló – mundér becsületén.

Voluntarista politika, amit 
a magyar politikai vezetők 
mind vadabbul próbálnak 
ráerőltetni az országra, a va-
lóságra. Ezzel párhuzamosan 
elfoglalták a média, az ok-
tatás, a művelődés, a sport 
fontos pozícióit, sőt egészét. 

A társadalmi tudat formálásá-
ban is meghatározó szerepbe 
kerülnek – a jövő nemzedé-
ket illetően is.

Országunk kicsi, nyitott 
gazdaságú, természeti kin-
csekkel nem vagy alig rendel-
kező ország. Ugyanakkor a 
magyar társadalom szabad-
ságvágyát, a demokrácia irán-
ti elkötelezettséget illetően 
nem táplálhatunk illúziókat. 

Az Orbán-rezsim jelei arra 
utalnak, hogy a kormányzat 
másfél évtizede zajló gaz-
daságpolitikai ámokfutását 
hirtelen extrém módon föl-
gyorsíthatják a negatív kül-
gazdasági folyamatok. A vég 
talán drámai lesz, de úgy sac-
colom, hogy sokkal közelebb 
van, mint korábban hihettük, 
s ma hinni merjük. 

Készülnünk kell rá, mert 
az autokratikus rezsim bu-
kását nem követi törvény-
szerűen és szükségképpen 
a demokrácia újraépülése, 
virágzása. Azt nekünk, ma-
gyar demokratáknak kell 
felépítenünk. Nehéz lesz, és 
korántsem biztos, hogy si-
kerül. A siker egyik feltétele, 
hogy a magyar politika – új 
alapokon – kimásszon abból 
a mocsárból, amelybe az el-
múlt húsz-huszonöt év során 
süllyedt.

Kutnyik Pál
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Sportmix

EB-EZÜST KRUSZWICÁ-
BÓL. Fantasztikus eredményt 
elérve ezüstéremmel zárta a 
lengyelországi Kruszwicában 
rendezett U19-es evezős Eu-
rópa-bajnokságot a Somo-
gyi Dorka, Strochmayer Maja 
duó női kétpárban. A Szege-
di Vízisport Egyesület és az 
MTK sportolója őrült hajrá-
ban szerezte meg az ezüstér-
met, hiszen az első négy hajó 
szűk egy másodpercen belül 
ért célba. Dani Zsolt tanítvá-
nyai mindössze szűk két tized-
másodperccel maradtak el a 
győztes görög duótól.
HETEDIK HELYEN ZÁRTAK. 
A Kisvárda mellett története 
során először a Kazincbarci-
ka jutott fel a labdarúgó NB 
II.-ből az élvonalba, miután a 
nagy rivális Vasashoz hason-
lóan döntetlent játszott az 
utolsó fordulóban. Ugyanitt a 
Szeged-Csanád Grosics Aka-
démia hetedik lett a pontva-
dászatban: az együttes 30 
meccsen 10 győzelem mellett 
12 döntetlent játszott, vala-
mint nyolcszor kikapott, így 42 
ponttal fejezte be a másod- 
osztályt.
INDULHAT A LOBBIZÁS. A 
szegedi kötődésű Busa And-
rea többszörös világ- és Eu-
rópa-bajnok kick-boxos is in-
dul az augusztusi Világjátéko-
kon a nemzetközi szövetség 
(IWGA) sportolói bizottsági 
tagságáért kiírt választáson. 
Az IWGA bejelentette, hogy 21 
jelölt, köztük három magyar 
indul a választáson, amelyet 
a kínai Csengtuban tartanak 
2025. augusztus 7. és 17. kö-
zött. Minden kandidálót a sa-
ját nemzetközi sportági szö-
vetségének sportolói bizott-
sága jelölt. A hét megválasz-
tott tag mellé az IWGA elnöke 
legfeljebb két tagot nevezhet 
ki októberig a kiegyensúlyo-
zott képviselet (nemi, sport-
ági, földrajzi) biztosítása ér-
dekében. A Magyar Kick-box 
Szövetség tájékoztatása sze-
rint a nem olimpiai sportágak 
négyévenként sorra kerülő 
multisport eseményén Busa 
a Nemzetközi Kick-box Szövet-
ség, a WAKO jelöltjeként száll 
harcba a bizottsági helyért. A 
sportolói bizottság új tagjairól 
a részt vevő sportolók szavaz-
nak. Busa a tavaly őszi Euró-
pa-bajnokságon a pointfigh-
ting szakág 70 kilogrammos 
súlycsoportjában nyert ezüst- 
érmével jutott ki a Csengtu-
ban sorra kerülő Világjátékok-
ra, amelyen összesen hat ma-
gyar kick-boxos szerepel majd.
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Harcban
az aranyért

E
lkezdődött a Veszp-
rém–OTP Bank-Pick 
Szeged párharc, a férfi 
kézilabda NB I. döntő-

je. Az első meccsen az alap-
szakaszban győztes és címvé-
dő Veszprém volt a házigazda 
– ezt pénteken, lapzártánk 
után rendezték. A második 
találkozót június 4-én, szer-
dán 18.30-tól játsszák a Ma-
gyar Kupa-győztes Szeged ott-
honában, a Pick Arénában – 
a jegyértékesítéssel kapcso-
latban érdemes felkeresni a 
szegediek hivatalos honlap-
ját. A párharc az egyik csa-
pat második győzelméig tart. 
Ha szükség lesz harmadik 
mérkőzésre, akkor azt június 
8-án, vasárnap 17.45-től ren-
dezik Veszprémben.

Jászapáti Petra: Nem hátráltatja 
felkészülésemet a márciusi műtét
Noha sérülése és vállmű-
tétje után Jászapáti Petra 
Európa-bajnok rövidpályás 
gyorskorcsolyázó még nem 
végez teljes értékű munkát, 
de saját bevallása szerint 
nincs lemaradása a felké-
szülésben az olimpiai idény 
előtt.

„Jól sikerült a márciusi ope-
ráció, azóta mindennap já-
rok gyógytornára, de ez kife-
jezetten feldob, mert érzem 
a javulást. Szerencsére a fáj-
dalom már elmúlt. Elkezd-
tem az erősítést, a futást és 
a sprintedzéseket is. A kü-
lönbség az, hogy jégre még 
egyelőre nem mehetek, és 
amíg a többiek kint bringáz-
nak, addig én bent” – mond-
ta az MTI-nek a 26 éves 
sportoló, aki elárulta, azért 
volt szükség a beavatkozás-
ra, mert fennállt a veszélye, 
hogy újra kiugorhat a válla, 
és ezt nem akarta megkoc-
káztatni a milánói ötkarikás 
játékokat is magában foglaló 
szezonban.

A szegedi gyorskorcsolyá-
zó elárulta, ő személy szerint 
már kissé türelmetlen, szí-
vesen megkezdené a jeges 
edzéseket, de szerencsére 
az edzője, a brit Nicholas 
Gooch türelmes. Ennek kap-
csán kifejtette, hogy remek 

stáb áll a válogatott mögött, 
beleértve az edzőket, orvo-
sokat is.

„Közel áll a szívemhez 
az előző szezon, kiváltkép-
pen annak fényében, hogy 
a betegségem miatt közel 
egy évet kihagytam, ezért 
úgy vágtam neki, kíváncsi 
vagyok, hol tartok. Az első 
két világkupa nehéz volt, de 
utána egyre jobban ment. 
Nincs bennem rossz érzés, 
hogy éppen a jövő évi olim-
pia helyszínén, Milánóban 
sérültem meg, egyáltalán 
nem zavar, visszanéztem 
videón is, és nem hibáz-
tam” – idézte fel az elmúlt 
szezonját Jászapáti, aki a 
nők között az első magyar 

egyéni kontinensbajnoki 
címet szerezte meg Drez-
dában.  „Én személy szerint 
nagyon várom a követke-
ző idényt, mert mindig van 
egyfajta plusz pezsgés az 
emberben az olimpiai sze-
zonokban. De egyelőre csak 
a kvótaszerzés járt a fejem-
ben, maga az ötkarikás játé-
kok még nem.”

Jászapáti megjegyezte, 
kifejezetten örül, hogy szep-
temberig együtt készülnek 
a belga válogatottal, mert 
jó látni olyan kiemelkedő 
versenyzők hozzáállását, 
mint például a világ- és Eu-
rópa-bajnok Hanne Desmet. 
A jelenlegi legjobb magyar 
rövidpályás gyorskorcsolyá-

zó arról is beszélt, hogy szá-
mára mindegy, hol rendezik 
az olimpiát, annyiból jobb, 
hogy a dél-koreai Phjongcs-
hang és a kínai Peking után 
Európában lesz, hogy így a 
családja a helyszínen szur-
kolhat neki.

A vegyes váltó tagjaként 
olimpiai bronzérmes ver-
senyző az előző idény utolsó, 
hatodik vk-állomásán meg-
sérült, kiugrott a válla, de 
előtte szinte folyamatosan 
A és B döntőben szerepelt, 
a januári Eb-n pedig az 500 
méteren nyert aranyérme 
mellett 1000 méteren és a 
női váltó tagjaként második 
lett, azaz pályafutása egyik 
legjobb évét zárta.

Sz
eged után az 
idény máso-
dik világkupá-
ján, Poznan-

ban is folytatódott a magyar 
válogatott és benne az MVM 
Szegedi Vízisport Egyesület 
versenyzőinek nagyszerű sze-
replése – a verseny egyben 
válogató volt a júniusi, racicei 
Eb-re és az augusztusi, milá-
nói világbajnokságra. 

A Kiss Ágnes, Nagy Bianka 
kenupáros duplázott, megnyer-
te a C2 500 és a C2 200 mé-
ter döntőjét, ráadásul a kenu 
négyesek 500 méteres távján 
is ott voltak a győztes magyar 
hajóban. A férfi kajak négyesek 
fináléjában Nádas Bence és 
Keller Gergő egysége nagyszerű 
pályát evezve második lett, míg 
Balogh Gergelyék úgy értek be 
negyedik helyen a célba, hogy 

a kormánylapátjuk megsérült, 
ezért futam közben le kellett 
lassítaniuk. A győztes Varga 
Ádám és a második Nádas ré-
vén kettős magyar sikert hozott 
a férfi kajak egyesek 500 mé-
teres döntője, míg Csizmadia 
Kolos a szegedi negyedik hely 
után tovább gyorsult és ezüstér-
met szerzett K1 200 méteren, 
mögötte Birkás Balázs szerezte 
meg a bronzot. A kenus Molnár 
Csanád négyesben versenyzett: 
500 méteren ötödikek lettek. 
Poznanban rendeztek para-
futamokat is: a szegedi Suba 
Róbert az erősebbik számában, 
parakajakban bronzérmes lett 
200 méteren. A magyar válo-
gatott összesen nyolc arany-, öt 
ezüst- és négy bronzéremmel 
zárt, így a szegedi versenyhez 
hasonlóan megnyerte az érem-
táblázatot.

Elképesztő a Nagy Bianka,
Kiss Ágnes kenupáros

K
ecskeméten ren-
dezték az uszo-
nyos úszók orszá-
gos bajnokságát 

három korosztályban, ahol 
a Muréna Szegedi Úszó- 
és Búvárklub versenyzői is 
megmérettették magukat. 
Kanyó Dénes és Balassa Ju-
dit tanítványai az idősebbek 
között is szép eredménye-
ket értek el, valamint egyé-
ni csúcsokat úsztak. A csa-
patból ismét kiemelkedett 
Horpácsy Hanna, aki a ju-
nior vb-re és a felnőtt Eb-re 
készülve ugrott medencébe 
és nyerte számait. A klub 
edzője, Kanyó Dénes szin-
tén remek időket produkált, 
három számban is második 
lett, kvalifikálva magát a fel-
nőtt Európa-bajnokságra.

Eredmények, 50 m 
uszonyos gyors: 4. Tárkány 
Réka (gyerek), 5. Costin 

Sara-Carina (ifi), 10. Fa-
ckelmann Bálint (gyerek), 
50 m búvár: 5. Csentes 
Balázs (ifi), 7. Kopornyik 
Kata (felnőtt), 9. Costin, 
50 m felszíni: 4. Kanyó Dé-
nes (felnőtt), 7. Csentes, 8. 
Fackelmann, 9. Kopornyik 
(felnőtt), 10. Márton Balázs 
(felnőtt), 100 m uszonyos 
gyors: 9. Fackelmann, 10. 
Bagaméry Mirtill (ifi), 100 
m búvár: 3. Kopornyik, 100 
m felszíni: 3. Duzmath Iza-
bella (felnőtt), 4. Kanyó, 
8. Kopornyik, 200 m uszo-
nyos gyors: 5. Bagaméry, 
200 m búvár: 1. Horpácsy 
Hanna (felnőtt), 2. Kanyó, 
4. Kopornyik, 200 m fel-
színi: 2. Kanyó, 5. Már-
ton, 6. Ágoston Nóra (fel-
nőtt), 9. Börcsök Richárd 
(felnőtt), Csentes, 400 m 
uszonyos gyors: 4. Baga-
méry, 8. Costin, 10. Móricz 

Kornél (ifi), 400 m búvár: 
1. Horpácsy, 2. Kanyó, 3. 
Duzmath, 400 m felszíni: 
1. Horpácsy, 2. Kanyó, 5. 
Csentes, Márton, 9. Zsarkó, 
Börcsök, 10. Baráth Csa-
nád (ifi), 800 m felszíni: 2. 
Duzmath, 1500 m felszíni: 
3. Zsarkó. Váltók, 4×100 
m mix gyors, ifi: 5. Muréna 
(Zsarkó, Bagaméry, Csen-
tes, Costin), 4×50 m mix 
felszíni, felnőtt: 4. Muréna 
(Börcsök, Kopornyik, Már-
ton, Ágoston), 4×200 m női 
felszíni, felnőtt: 3. Muréna 
(Ágoston, Bagaméry, Ko-
pornyik, Horpácsy), 4×100 
m férfi felszíni, felnőtt: 3. 
Muréna (Dimák, Gruber, 
Márton, Kanyó), 4×100 
m női felszíni, felnőtt: 3. 
Muréna (Kopornyik, Baga-
méry, Duzmath, Horpácsy). 
Edzők: Balassa Judit, Ka-
nyó Dénes.

Horpácsy Hanna országos bajnok

Esti meccsek

A magyar férfi kézilab-
da-válogatott mindhá-
rom mérkőzése 20.30-
kor kezdődik a január 
15. és február 1. között 
Svédországban, Dániá-
ban és Norvégiában sor-
ra kerülő Eb csoportkö-
rében, Kristianstadban. 
A magyarok először a 
lengyelekkel, majd az 
olaszokkal találkoznak, 
az F csoport utolsó 
meccse pedig az Izland 
elleni rangadó lesz. 
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Időjárás-előrejelzés Szegedre:
nyári meleg, sok csapadék 

Június  
2. 

hétfő  

Június  
3. 

kedd

Június  
4. 

szerda

Június 
5. 

csütörtök

Június 
6. 

péntek  

Június 
7. 

szombat 

Június
8. 

vasárnap

Zápor

30/16
Anita, 

Kármen

Zápor

30/17

Klotild

Gyengén 
felhős

31/18

Bulcsú

Közepesen 
felhős 

31/18

Fatime

Zápor

30/17
Cintia, 

Norbert

Zápor

29/17

Róbert

Zivatar

29/16
Pünkösd
Medárd
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Képviselői 

fogadóóra

SZEGEDEN KÖTÖTTEK HÁZASSÁGOT május 
17-én: Korom Ádám és Fülöp Petra, Gulyás 
Norbert és Muluye Betelihem Yaregal, Vis-
nyei Dávid Bence és Nyári Vanessza, Ludány 
Lajos és Bakai Viktória, Mészáros Dániel és 
Vidu Veronika.
SZEGEDEN SZÜLETTEK: Pagliano Dorián-
nak és Kató Lilla Máriának 2025. 05. 17-

én Patrik, Tóth Zoltánnak 
és Csabai Anikónak 

2025. 05. 18-án 
Zoltán nevű gyer-
meke született.
GRATULÁLUNK!

JÚNIUS 11., SZERDA
Koromné Fenyvesi Rózsa: 16.00 – 17.00 (Somogyi-könyvtár 
Móravárosi Fiókkönyvtára, Móra u. 21.); 17.30 (Fodor József 
Élelmiszeripari Technikum és Szakképző Iskola, Szabadkai 
út 3.)
Mihálik Edvin: 17.00 – 18.00 (Somogyi-könyvtár Odesszai 
Fiókkönyvtára, Székely sor 11.)

Szeretne 2 belépőt nyerni az Ecsettel írt történelem – Madarász Viktor és lánya, Adeline művészete című kiállításra, mely a Fekete házban látható? Játsszon velünk! Küldje be a 
Szegedi Tükörnek a skandináv rejtvény megfejtését, valamint a nevét és elérhetőségét (lakcím, e-mail-cím, telefonszám) a szegeditukormegfejtes@szegedvaros.hu e-mail-címre, 
vagy dobja be a városháza portáján kihelyezett gyűjtőládába! Beküldési határidő: június 5. A nyerteseket e-mailben vagy telefonon értesítjük. 
Kedves Játékosunk! A rejtvény megfejtésének beküldésével hozzájárul ahhoz, hogy a sorsoláshoz szükséges adatait szerkesztőségünk az Európai Parlament és a Tanács vonatkozó 
adatkezelési rendeletének megfelelően kezelje és tárolja. Adatait legkésőbb három hónap múlva megsemmisítjük. Az előző számunkban megjelent rejtvény megfejtése: Szegeden 
tanító piaristát is jelentett a szegedi gróf kifejezés. A nyertes: Kissné Szamosközi Brigitta. Gratulálunk! 
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TALÁLKOZÁSOK – A LEN-
GYEL ZSIDÓSÁG EMLÉKE-
ZETE
Helyszín: Somogyi-könyvtár
Időpont: június 4., szerda, 
17 óra
Beszélgetés Kárpáti Judit 
író-újságíróval.

BALOGH LEVENTE – A VI-
ZEK URA
Helyszín: IH Rendezvényköz-
pont
Időpont: június 4., szerda, 
18 óra
Motivációs stand-up.

ANNO A TELEVÍZIÓ – END-
REI JUDIT ELŐADÁSA
Helyszín: Heller Ödön Műve-
lődési Ház
Időpont: június 5., csütör-
tök, 18 óra

LISZT ÉS JÓKAI – A SZE-

GEDI SZIMFONIKUS ZE-
NEKAR KONCERTJE
Helyszín: Nagyszínház
Időpont: június 5., csütör-
tök, 19 óra

AZ ÚJSZEGEDI ERZSÉBET 
LIGET MADÁRVILÁGA
Helyszín: Erzsébet liget
Időpont: június 6., péntek, 
17 óra

ALSÓVÁROSI OROMDÍ-
SZEK 
Találkozó: Alsóvárosi Tájház
Időpont: június 7., szombat, 

9 és 14 óra
A másfél órás kultúrséta rész-
vételi díjas, és regisztrációhoz 
kötött (telefon: +36-30/501-
2822, e-mail: szegedalsova-
rosi.tajhaz@gmail.com).

LÁTOGATHATÓ A VÍZTO-
RONY
Helyszín: Szent István tér
Időpont: június 7., szombat, 
10–16 óra

SZECESSZIÓ-VILÁGNAPI 
INGYENES SÉTÁK
Magyar Ede-séta
Találkozó: Tourinform Iroda
Időpont: június 7., szombat, 
10 óra
A kétórás séta ingyenes, de 

regisztrációhoz kötött (Szé-
chenyi tér 12., telefon +36-
62/488-690, +36-62/488-
699, e-mail: szeged@tourin-
form.hu).

Szecessziós séta
Találkozó: Tourinform  
Iroda
Időpont: június 7., szombat, 
15 óra
A kétórás séta ingyenes, de 
regisztrációhoz kötött (Szé-
chenyi tér 12., telefon +36-
62/488-690, +36-62/488-
699, e-mail: szeged@tourin-
form.hu).

ORGONÁK ÉJSZAKÁJA – 
ÉGBE SZÖKŐ ORGONA-
MUZSIKA
Helyszín: Móra-park
Időpont: június 7., szombat, 
17–19.30 óra

SZECESSZIÓ-VILÁGNAPI 
INGYENES SÉTA
Szecessziós séta
Találkozó: Tourinform Iroda

12 SZÍNES

KOS (III. 21–IV. 20.) 
Energikus hét vár önre, 
mely tele lesz új lehetősé-

gekkel. Bízzon önmagában, 
mert a munkája terén olyan 
döntéseket hozhat meg most, 
amelyek hosszú távon előnyö-
sek lesznek.

BIKA (IV. 21–V. 20.) 
Ezen a héten a kreativitása 
szárnyalni fog, és ezáltal 

új ötletekkel gazdagodhat. 
A magánéletében legyen 
nyitottabb, mert mélyebb 
beszélgetésekre kerülhet sor, 
és ezek közelebb hozhatják önt 
a barátaihoz.

IKREK (V. 21–VI. 21.)  
Ez a hét a kapcsolatok 
építéséről szól majd mind 
munkája, mind magán- 

élete terén. Most könnyen 
meggyőzhet másokat az öt- 
leteiről, és előnyös megállapo- 
dásokat köthet. 

RÁK (VI. 22–VII. 
22.) A héten a csalá- 
di kapcsolatai megerősöd- 
hetnek, és fontos beszél- 

getésekre is sor kerülhet. 
A munkájában régóta várt 
lehetőségek nyílhatnak meg ön 
előtt. Figyeljen az intuíciójára, 
mert az most erős lesz!

OROSZLÁN (VII. 23– 
VIII. 22.) Ezen a héten 
egy váratlan kihívás segít- 
heti önt abban, hogy 

megmutassa a tehetségét. 
Ha fogékony lesz az újdon- 
ságokra, eddig ismeretlen 
perspektívák nyílhatnak az 
életében. 

SZŰZ (VIII. 23–IX.  
22.) A munkájában olyan 
feladatok várnak önre 
ezen a héten, amelyek 

próbára teszik a türelmét, 
de ha odafigyel a részletek-
re, sikerrel veheti ezt az aka- 
dályt. 

MÉRLEG (IX. 23–X.  
22.) Ezen a héten az in-
tuíciója sokszor segíthet 
önnek. A munkahelyén 

érdemes lesz kompromis�-
szumokra törekednie, hogy 
gördülékenyen haladhassanak 
megkezdett projektjei.

SKORPIÓ (X. 23– 
XI. 21.) A következő hét 
a döntések hete lesz ön-
nek, elsősorban a szemé-

lyes kapcsolatai és a szakmai 
karrierje terén. Ne féljen ki-
mondani az érzéseit és a véle-
ményét, mert most különösen 
fontos lesz az őszinteség.

NYILAS (XI. 22–XII. 
21.) A következő héten, 
ha mer nyitni a világ felé, 
egy utazás vagy kirándu-

lás feltöltő hatással lehet 
önre. A munkahelyén egy új 
lehetőség kínálkozik, amely elő-
relépést hozhat a karrierjében.

BAK (XII. 22–I. 20.) 
Ez a hét a stabilitásról és 
a hosszú távú tervezésről 

fog szólni élete minden te-
rületén. Ne feledje azt se, hogy 
néha a pihenés is ugyanolyan 
fontos, mint a kemény munka. 

VÍZÖNTŐ (I. 21–II. 19.) 
A következő héten egy 
olyan projektbe vághat 
bele, amely izgalmas le-

hetőségeket hozhat az ön 
számára. Érdemes lehet most 
időt szánnia az önkifejezésre 
alkotói tevékenységek formá-
jában. 

HALAK (II. 20–III. 20.)  
A héten fontos felisme-
résre juthat a karriercél-
jaival kapcsolatban, ami 

után könnyebb lesz rálépni 
a megvalósításuk útjára. Most 
sok új impulzus is érheti önt, de 
igyekezzen elkerülni a túlzott 
stresszt.

Horoszkóp Szeged régen

Szecessziós séták és Orgonák éjszakája

A NAPSUGÁR BISZTRÓ EGYKORI ÉPÜLETÉT FELÚJÍTJÁK JELENLEG A KÁROLYI UTCÁBAN, AZ ÖNKORMÁNYZAT AZ ELŐTTE LEVŐ TERET 
TERVEZI ZÖLDÍTENI. A Szegedi Emlékkereső közössége arról mutatott be képeket, milyen volt régen a Napsugár Bisztró és környezete. A hozzászólók 
megírták, hogy a legrégebbi fotók az 1968-as évet, a nyitás körüli időket örökítették meg. Más felidézte, ikonikus épület volt a bisztróé. Kedvelt helye volt a 
szegedieknek, mint a Sárkány, a Mátyás, a Móravárosi, a Felsővárosi, a Rádó, a Hintaló, a Nejlon vagy a Birka, e nagy múltú kocsmák, éttermek. Egy olvasó 
megjegyezte: „a 70-es évek végén ott voltam inas a bisztró részen. Nagy forgalma volt mindig. Reggelente a nyugdíjasok jöttek reggelizni javarészt, délben 
a környező irodákból tódultak be ebédelni a dolgozók. De egész nap volt szépen forgalma. Jól főztek, normális adagokat adtak, és megfizethető volt még a 
nyugdíjasoknak is.” Fotók: Szegedi Emlékkereső

SZECESSZIÓ-VILÁGNAPI 
INGYENES SÉTÁK

Időpont: június 8., vasár-
nap, 10 és 15 óra
A kétórás séta ingyenes, de 
regisztrációhoz kötött (Szé-
chenyi tér 12., telefon +36-
62/488-690, +36-62/488-
699, e-mail: szeged@tourin-
form.hu).

TÓTH DÁNIEL: DIGITÁLIS 
NEVELÉS A–Z
Helyszín: IH Rendezvényköz-
pont
Időpont: június 10., kedd, 
18 óra
A Mentorháló sorozatának 
előadása.


